МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4»

ПРИКАЗ

20 февраля 2014 года

         г. Салехард

                               № 86/1-о

Об участии во Всероссийской научно-методической конференции

«Университетская гимназия» в г. Санкт-Петербург и в интенсивной каникулярной школе при академической гимназии Санкт-Петербургского государственного университета
Во исполнение плана реализации регионального проекта «Виртуальная школа юных физиков» как система внедрения инновационных технологий развития одаренных детей», программы региональной инновационной площадки «Развитие продуктивной исследовательской и проектной деятельности учащихся и педагогов в информационно-образовательной среде сетевого сообщества участников образовательного процесса», программы муниципальной инновационной площадки ««Виртуальная школа юных физиков» как инновационная форма очно-дистанционного обучения с использованием потенциала сетевого взаимодействия»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить педагогов и учащихся в г. Санкт-Петербург с 19 марта по 05 апреля 2014 года согласно списку (Приложение № 1).
2. Педагогам и учащимся принять участие:
2.1. В XXIII Всероссийской научно-методической конференции «Университетская гимназия» с 22 марта по 29 марта 2014 года в г. Санкт-Петербург.
2.2. В Интенсивной каникулярной школе «Слет любителей науки» в Академической гимназии Санкт-Петербургского государственного университета (далее – ИКШ) с 30 марта по 2 апреля 2014 года (Приложение № 2).
3. Освободить от занятий учащихся и педагогов МБОУ СОШ № 4 с 19 марта по 05 апреля 2014 года согласно списку (Приложение № 1).
4. Возложить ответственность на Е.Б. Майорову, заместителя директора по научно-методической работе  МБОУ СОШ № 4, на Р.Н. Фаттакову, учителя русского языка и литературы МБОУ СОШ № 4, на Л.П. Гордееву, учителя русского языка и литературы МБОУ СОШ № 4, на Шахтырову Г.А., учителя химии МБОУ СОШ № 4, на Козлову Л.О., учителя искусства МБОУ СОШ № 4 за жизнь и здоровье обучающихся на период с 19 марта по 5 апреля 2014 года.
5. Директору МКУ «Дирекция по финансовому сопровождению МСО» (Е.С. Конева) поручить:

5.1. Сохранить заработную плату на период с 19 марта 2014 года по 05апреля 2014 года Е.Б. Майоровой, заместителю директора по научно-методической работе МБОУ СОШ № 4, Р.Н. Фаттаковой, учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ № 4,  Л.П. Гордеевой, учителю русского языка и литературы МБОУ СОШ № 4, Шахтыровой Г.А., учителю химии МБОУ СОШ № 4, Козловой Л.О., учителю  искусства МБОУ СОШ № 4 и оплатить работу в выходные дни в двойном размере в соответствии со ст.153 ТК РФ.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

	Приложения:
	1. Список выезжающих в г. Санкт-Петербург в период

с 19 марта по 05 апреля 2014 года

	2. Программа ИКШ

Директор школы                                                                                  С.В. Кобцев
Приложение № 1
К приказу № 86-о
от 20 февраля 2014 года
Список выезжающих в г. Санкт-Петербург в период
с 19 марта по 05 апреля 2014 года

	№
	Ф.И.О.
	Должность или класс
	Образовательная организация

	1.
	Гордеева Любовь Петровна
	Учитель русского языка и литературы
	МБОУ СОШ № 4

	2.
	Козлова Любовь Оровна
	Учитель искусства
	МБОУ СОШ № 4

	3.
	Майорова Елена Борисовна
	Заместитель директора по НМР
	МБОУ СОШ № 4

	4.
	Фаттакова Рауза Николаевна
	Учитель русского языка и литературы
	МБОУ СОШ № 4

	5.
	Шахтырова Галина Александровна
	Учитель химии
	МБОУ СОШ № 4

	6.
	Правдов Дмитрий Сергеевич
	5 класс
	МБОУ СОШ № 4

	7.
	Кузьмина Вероника Александровна
	7 класс
	МБОУ СОШ с УИОП

	8.
	Боктаева Валерия Бадмаевна
	9 класс
	МБОУ СОШ № 4

	9.
	Витязева Василиса Ивановна
	9 класс
	МБОУ СОШ № 4

	10.
	Енова Ксения Дмитриевна
	9 класс
	МБОУ СОШ № 4

	11.
	Катерли Эдгар Юрьевич
	9 класс
	МБОУ СОШ № 4

	12.
	Серасхов Кирилл Леонидович
	9 класс
	МБОУ СОШ № 4

	13.
	Удотова Лика Витальевна
	9 класс
	МБОУ СОШ № 4

	14.
	Христиченко Дмитрий Николаевич
	9 класс
	МБОУ СОШ № 4

	15.
	Азарченков Сергей Александрович
	10 класс
	МБОУ СОШ № 4

	16.
	Бабиков Александр Юрьевич
	10 класс
	МБОУ СОШ № 4

	17.
	Атанасова Татьяна Валентиновна
	10 класс
	МБОУ СОШ № 4

	18.
	Ишмаев Олег Игоревич
	10 класс
	МАОУ Гимназия № 1

	19.
	Куклина Юлия Анатольевна
	10 класс
	МБОУ СОШ № 4

	20.
	Махеня Юлия Васильевна
	10 класс
	МБОУ СОШ № 4

	21.
	Минхаиров Тимур Рамисович
	10 класс
	МБОУ СОШ № 4

	22.
	Михайлицкий Андрей Сергеевич
	10 класс
	МБОУ СОШ № 4

	23.
	Морозова Светлана Юрьевна
	10 класс
	МБОУ СОШ № 4

	24.
	Морозов Владимир Викторович
	10 класс
	МБОУ СОШ № 4

	25.
	Музыкантов Игорь Валерьевич
	10 класс
	МБОУ СОШ № 4

	26.
	Мулгачев Дмитрий Алексеевич
	10 класс
	МБОУ СОШ № 4

	27.
	Назаров Данил Эдуардович
	10 класс
	МБОУ СОШ № 4

	28.
	Плотников Данил Александрович
	10 класс
	МБОУ СОШ № 3

	29.
	Худи Надежда Петровна
	10 класс
	МБОУ СОШ № 4

	30.
	Федотов Владислав Юрьевич
	10 класс
	МБОУ СОШ № 3

	31.
	Ядне Борис Викторович
	10 класс
	МБОУ СОШ № 4

	32.
	Диденко Артем Юрьевич
	11 класс
	МБОУ СОШ № 4

Приложение № 2
К приказу № ____

от 13 февраля 2014 года

ПРОГРАММА ИКШ в АГ СПбГУ

	1 день

29 марта,

суббота
	9.00
	Завтрак.

	9.20
	Открытие «Слета любителей науки».

	10.00
	Формирование команд по образовательным областям.

	14.00
	Обед.

	14.30
	Лекции по образовательным областям.

	17.30
	Ужин.

	2 день

30 марта,

воскресенье
	9.00
	Завтрак.  Выезд  в Старый Петергоф.

	10.30
	Экскурсия в НИИ СПбГУ им. Фока и Межвузовскую лабораторию нанотехнологий.

	14.00
	Обед.

	14.30
	Экскурсия Межвузовскую лабораторию нанотехнологий.

	17.30
	Ужин. Возвращение в СПб.

	3 день

31 марта,

понедельник
	9.00
	Завтрак.

	9.20
	Посещение Дня открытых дверей в высших учебных заведениях.

	14.00
	Обед.

	14.30
	Экскурсии в музеи (по интересам)

	18.30
	Ужин.

	4 день

1 апреля,

вторник
	9.00
	Завтрак.

	9.20
	Личное время

	14.00
	Обед.

	14.30
	Личное время

	16.30
	Ужин.

	17.30
	Посещение театра.

	5 день

2 апреля
среда
	9.00
	Завтрак.

	9.20
	Подведение итогов, закрытие ИКШ.

	14.00
	Обед.

	14.30
	Выезд на вокзал